~a >

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO N° 004 DE 10 DE MAIO DE 2021

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno
desta casa legislativa, encaminha ao Senhor Secretario Municipal de serviços
urbanos, interior e trânsito - SEMSIT Carlos Antônio dos Prazeres a seguinte
Indicação:

- Realizar um serviço de sinalização e emplacamento em dois
cruzamentos do Municipio.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas
providências sejam tomadas por parte do poder público. Os serviços proposto
nesta indicação permitirá segurança no transito aos munícipes, por este
motivo, venho através deste, solicitar que seja realizado um serviço de:

• Sinalização com a placa PARE no cruzamento da rua Ulisses
Guimarães com a rua Antônio Carlos lacerda gago (cruzamento do
supermercado Rocha II .

• Sinalização com a placa PARE no cruzamento da rua Pedro Daniel da
Silva com a rua Pastor Manoel Batista (cruzamento do comercial
Sousa)

Essa indicação tem como objetivo auxiliar os municipes e visitantes a se
locomover com segurança no seu trajeto, visto que, por falta de tais sinalizações vem
acontecendo vários acidentes com riscos de mortes e prejuizos financeiros aos
envolvidos.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 10 de Maio de 2021.

MÁRCIO ALV DA SOUSAÇ G~~ v

Vereador ,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° Centro
CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR

Fone/Fax: (95) 3238-1301
Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com

Email: camaraderorainopolis@gmail,com

VEREADOR

~ HO